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UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę obliczania podatku rolnego na terenie 
Gminy Kleczew na rok podatkowy 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz.U. 2024 poz. 1176) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P., poz. 891) z kwoty 
86,34 zł za 1dt do kwoty 60,00 zł za 1 dt przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy Kleczew w 2025 r. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 
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Uzasadnienie 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił średnią cenę skupu żyta, która jest podstawą 
do obniżenia podatku rolnego na 2025 rok. Z komunikatu GUS wynika, że średnia cena 1 dt żyta wyniosła 
86,34 zł za 1 dt. 

Zgodnie z prawem stawka podatku rolnego dla gospodarstw rolnych jest pieniężną równowartością 2,5 
kwintala żyta za 1 ha przeliczeniowy. Podatek rolny od gruntów rolnych, które nie stanowią gospodarstw 
rolnych stanowi równowartość 5 kwintali żyta za 1 ha przeliczeniowy. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym, rady gmin uprawnione są do obniżenia ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 
2025 Rada Miejska w Kleczewie obniżyła z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 60 zł za 1 dt. Przy ustaleniu tej 
stawki istotnym było zachowanie wpływów z podatku rolnego na poziomie nie odbiegającym od obecnego. 

Z dnia 07 listopada 2024 roku Wielkopolska Izba Rolnicza w Koninie wydała opinię pozytywną. 
W jej ocenie obniżenie w/w stawki odpowiada aktualnym potrzebom, uwzględniając sytuację ekonomiczną 
producentów rolnych na terenie gminy. 
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